[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Джумайловского сельского поселения

Калининского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от
	14.07.2022

	№
	56-р

хутор Джумайловка
О мерах по локализации выявляющихся очагов
и ликвидации популяции очагов азиатской

перелетной саранчи в
Джумайловском сельском поселении
Калининского района

В соответствии с письмом Администрации муниципального образования Калининский район от 12 июля 2022 года № 7670/01-14 «О принятии мер по мониторингу и уничтожению саранчовых».

С целью недопущения и наиболее эффективной организации и своевременному проведению мероприятий по локализации выявляющихся очагов и ликвидации популяции азиатской перелетной саранчи в Джумайловском сельском поселении Калининского района, как в местах зимовки, так и в природной среде в весеннее-летний период:

1. Организовать штаб по борьбе с азиатской перелетной саранчой  в Джумайловском сельском поселении и утвердить состав штаба согласно приложению  1.
         2. Утвердить план мероприятий борьбе с вредителем согласно приложению  2.

         3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
        4.  Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Джумайловского сельского поселения
Калининского района                                                                             О.И. Горбань
3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта  распоряжения администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района

от _________________ г. № _______

«О мерах по локализации выявляющихся очагов и ликвидации популяции очагов азиатской перелетной саранчи в Джумайловском сельском поселении

Калининского района»
Проект подготовлен и внесен:

Главным специалистом

общего отдела Джумайловского

сельского поселения Калининского района

Главный специалист отдела                                                               А.Н. Нестерова
Проект согласован:

Начальник  общего отдела

администрации Джумайловского

сельского поселения Калининского района                                      Е.В. Бабиева

	Приложение 1

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации муниципального образования Калининский район

	от

	№

СОСТАВ

штаба по борьбе с азиатской перелетной саранчи
Джумайловского сельского поселения
Калининского района
	- Горбань О.И. глава Джумайловского сельского поселения
- Нестерова А.Н. главный специалист общего отдела.

	Члены координационного совета:
- Нерусин В.В. руководитель ООО «Джумайловское»  (по согласованию)

- Масенко Ю.Н. руководитель ООО «Кирилл - Агро» (по согласованию)

- Масенко И.А. глава (КФХ) (по согласованию)

- Председатели ТОС Джумайловского сельского поселения

Главный специалист отдела                                                               А.Н. Нестерова

	Приложение 2

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации муниципального образования Калининский район

	от

	№

ПЛАН

мероприятий борьбе с азиатской перелетной саранчи
Джумайловского сельского поселения
Калининского района
	Наименование

мероприятий
	Цель

мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители

	Оповещение сельхозпроизводителей всех форм собственности в виде телефонограмм, листовок, информационных писем.
	Оповещение о появлении и местах локализации вредителя
	систематически
	Администрация сельского поселения

	Сбор информации о мониторинге вредителя
	Предоставление отчетности в вышестоящие органы
-«Россельхозцентр

-управление с/х районной администрации.
	регулярно
	Администрация сельского поселения

	Сигналы о необходимости проведения истребительных мер
	Для принятия мер защиты
	По мере необходимости
	Администрация сельского поселения

Главный специалист отдела                                                               А.Н. Нестерова